
Анализ качества занятий учащихся МБОУ ООШ №2 

МБОУ ООШ №2 

1. Качество знаний учащихся 

 

Наименование ОУ % качества знаний 

(Начальная школа) 

 

2013-2014 

уч. год 

2014-2015 

уч. год 

2015-2017 

уч. год 

2016-2017 

 уч. год 

2017-2018  

уч. год 

2018-2019 

уч. год 

2019-2020 

 уч. год 

2020-2021 

уч. год  

МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№2» 

35% 50% 25% 41% 33% 25% 55% 35,7% 

Городской показатель 53,5% 54,6% 50% 51% 55% 57% 64% 54,5% 

Наименование ОУ % качества знаний 

(Основная школа) 

 

2013-2014 

уч. год 

2014-2015 

уч. год 

2015-2017 

уч. год 

2016-2017 

 уч. год 

2017-2018  

уч. год 

2018-2019 

уч. год 

2019-2020 

 уч. год 

2020-2021 

уч. год 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №2» 

21,7% 24% 22% 9% 19% 25% 14% 5,8% 

Городской показатель 28,5% 32% 34% 27% 28% 39% 36% 37% 

 



2. Результаты ГИА-9 

Анализ ГИА по русскому языку в 2021 году 

 

ОУ Кол-во 

сдававших 

 

Отметка Качество 

знаний 

Обученность Ф.И.О. учителей 

«5» «4» «3» «2» 

МБОУ ООШ 

№2 

5 чел. 1 чел. 

(20,0%) 

- 2  чел. 

(40,0%) 

2 чел. 

(40,0%) 

20% 2 чел. 

60% 

Грачева Ю.А. 

ИТОГО по 

городу 

 

185 чел. 47 чел. 

(26%) 

70 чел. 

(38%) 

65 чел. 

(35%) 

3 чел. 

(2%) 

63,6% 98,4%  

2019 год 

 

261 чел. 77 чел. 

(30%) 

131 чел. 

(50%) 

52 чел. 

(20%) 

1 чел. 

 (0,4%) 

79,7% 100%  

 

Анализ  ГИА по математике в 2021 году 

 

ОУ Кол-во 

сдававших 

 

Отметка Качество 

знаний 

Обученность Ф.И.О 

учителей 

«5» «4» «3» «2» 

МБОУ ООШ  

№2 

5 чел. 0 1 чел. 

(20%) 

2 чел. 

(40%) 

2 чел. 

(40%) 

20% 60% Савина Т.В. 

ИТОГО 

 

185 чел. 16 чел. 

(9%) 

58 чел. 

(31,4%) 

98 чел. 

(53%) 

10 чел. 

(5,4%) 

40,1% 94,6%  

2019 год 

 

261 чел. 47 

(18,0%) 

122 

(46,7) 

90 

(34,5%) 

2 

 (0,8%) 

64,8% 100%  

 

 

 



 

3. Всероссийская олимпиада школьников  

Итоги регионального этапа ВОШ  

Школы 

 

Прошло на РЭ (чел.) Победители (чел.) Призеры (чел) Всего победных мест 

МБОУ ООШ №2 

 

- - - - 

Итого по городу 

 

41 2 19 21 

 

4. Кадры  

Всего 

педагогических 

работников 

Учителей Квалификационная категория 

 

Возраст до 35 лет Пенсионеры Вакансии 

Высшая Первая 

 

16 15 1 (6,2%) 6 (38%) 4 (25%) 3 (19%) Учитель русского 

языка 

Учитель 

математики 

Итого по городу  

 

174 

 

151 

 

38 (22%) 

 

72 (41%) 

 

23 (13%) 

 

46 (26%) 

 

 

ОО 9 класс 

 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

МБОУ ООШ №2 0 0 0 0 2 (4,6%) - 

ИТОГО: 23 20 12 25 21 (7%) 19 (8%) 

 

 

 


